C No 9529862 DE SOGAMOSO
OBJETO PRESTAR ASISTENCIA TECNICA AL PROCESO DE IDENTIFICACION Y 

PRIORiZACION DE iNiCIATIVAS O PROYECTOS SUSCEPTIBLES DE SER 
FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SGR, ENMARCADOS EN EL PLAN DE 
DESARROLLO “HATO CORAZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023.

VALOR ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($11.250.000,00)
PLAZO DOS (2) MESES Y QUINCE (15) DIAS

Entre los suscritos, DARIO YESID GARCÍA BARRA Y, Identificado con cédula de ciudadanía N° 79.242.140 
expedida en Suba, actuando como representante legal del Municipio de Hato Corozal - Casanare, con Nit. 
800012638-2, en su condición de Alcalde, elegido por voto popular por el periodo constitucional 2020-2023, de

[...]

Política y Sectorial del municipio de Hato Corozal para tai efecto, previo el cumplimiento de ¡os 
requisitos de perfeccionamiento y ejecución del mismo.

CLÁUSULA 4. VALOR DEL CONTRATO

Para efectos legales el valor estimado del presente Contrato es hasta por la suma de ONCE 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($11.250.000,00), conforme aparece en la propuesta 
económica presentada así:

CLÁUSULA 5. APROPIACIÓN PRESUPUESTAL

El pago de la suma estipulada en este contrato se sujetará a la apropiación presupuestal 
correspondiente y específicamente al Certificado de Disponibilidad Presupuestal con cargo al CDP

[...]

7. Las demás que el supervisor designe y que se relacionan con el objeto contractual

CLÁUSULA 7. FORMA DE PAGO:

La Alcaldía Municipal pagara al contratista el valor del presente contrato de la siguiente manera: Dos 
(02) Actas parciales por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($ 
4.500.000), Contados a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecución, esto a previa entrega del 
informe de actividades correspondiente, y recibo al día en los pagos al Sistema General de Seguridad 
Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos Laborales y un pago final por valor de DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE. ($ 2.250.000) una vez suscrita la 
respectiva acta ae liquidación, previa entrega dei informe de actividades correspondiente, y recibo a 
satisfacción por parte del supervisor del contrato y de encontrarse al día en los pagos al Sistema 
General de Seguridad Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos Laborales